

Rud Pedersen A/S

Ved Stranden 16, 2., 1061 København K
CVR-nr. / CVR no. 31 36 28 14

Årsrapport for 2015 Annual report for 2015

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 18.03.16

Morten Rud Pedersen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement of the Board of Directors and Executive Board on the annual report	4
Den uafhængige revisors erklæringer Independent auditor's reports	5 - 6
Ledelsesberetning Management's review	7 - 8
Resultatopgørelse Income statement	9
Balance Balance sheet	10 - 11
Anvendt regnskabspraksis Accounting policies	12 - 17
Noter Notes	18 - 21

Selskabet

The company

Rud Pedersen A/S
Ved Stranden 16, 2.
1061 København K
Hjemsted / Registered office: København K
CVR-nr. / Reg. No.: 31 36 28 14

Bestyrelse

Board of Directors

Morten Rud Pedersen, formand / chairman
Jan Juul Christensen
Martin Løntoft
Steen Hansen

Direktion

Executive Board

Jonas Wulf Juul Jørgensen

Revision

Auditors

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Bank

Nordea Bank Danmark A/S

Modervirksomhed

Parentcompany

Rud Pedersen AB, 41319 Göteborg, Sverige

Hovedaktiviteter

Rud Pedersen A/S er Danmarks førende konsulentvirksomhed indenfor strategisk rådgivning om samspillet mellem politik og erhvervsliv – Public Affairs.

Rud Pedersens A/S vision er at være det internationale erhvervslivs foretrukne leverandør af Public Affairs løsninger i Danmark – såvel som i Norden.

Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.15 - 31.12.15 udviser et resultat på DKK 2.756.133 mod DKK 2.763.406 for tiden 01.01.14 - 31.12.14. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.617.836.

Rud Pedersen A/S fortsatte som planlagt sin vækst i 2015. Gennem 2015 kom flere nye kunder til samtidig med, at langt hovedparten af de eksisterende kunder blev fastholdt enten gennem gentegning af kontrakter eller gennem indgåelse af samarbejder med ændret opgavebeskrivelse.

Rud Pedersen A/S har i 2015 opnået et meget tilfredsstillende resultat, hvor bruttofortjenesten er på DKK 24,2 mio., samtidig med at overskuddet er på endt på DKK 2,8 mio.

Udvikling i forretningen

Rud Pedersens vækst er primært sket i andet halvår af 2015, hvilket særligt skyldes tilgangen af nye kunder inden for medicinalområdet, der har været udpeget som et strategisk fokusområde i 2015. Det er yderst tilfredsstillende. Derudover er en styrket nordisk position for alvor begyndt at vise sit afkast. Rud Pedersen har fastholdt sin markedsposition i Danmark, som den førende Public Affairs virksomhed. Rud Pedersen har løbende gennem 2015 udvidet antallet af ansatte, sådan at vi er et hold på mere end 25 mennesker, der står til rådighed for at levere Danmarks bedste Public Affairs ydelse.

Main activities

Rud Pedersen A/S is a leading consultancy agency within strategic counselling on the interaction between politics and the business community – Public Affairs.

Rud Pedersen's A/S vision is to be the international business community's preferred supplier of Public Affairs solutions in Denmark – as well as in the Nordic countries.

Development in the company's financial activities and affairs

The income statement for the period 01.01.15 - 31.12.15 shows a profit of DKK 2,756,133 against DKK 2,763,406 for the period 01.01.14 - 31.12.14. The balance sheet shows equity of DKK 3,617,836.

As planned, Rud Pedersen continued its growth in 2015. Over the year, Rud Pedersen A/S acquired new clients and maintained the greater majority of existing clients at the same time either through resigning of contracts or through new assignments with changed objectives.

In 2015, Rud Pedersen A/S achieved a very satisfactory result, of which the gross profit amounts to DKK 24,2 million, and at the same time, the profit totals DKK 2,8 million.

The business development

Rud Pedersen's growth has primarily occurred in the second half of 2015, which in particular is the result of an increase of clients within pharmaceuticals – a business area that been of a specific strategic focus in 2015. This is highly satisfactory. Furthermore, a strengthened, Nordic position has significantly shown its return. Rud Pedersen has maintained its market position in Denmark as the leading Public Affairs Company. During 2015, Rud Pedersen has continuously expanded its number of employees, so that we are now a team of more than 25 people, who are at the disposal of providing the best Public Affairs service in Denmark.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Selskabets forventede udvikling

I forlængelse af udviklingen i 2015, forventer Rud Pedersen A/S at 2016 bliver et år hvor markedet vil vokse yderligere, samtidig med at konkurrencesituationen skærpes.

Rud Pedersen A/S vil løbende udvikle organisationen og foretage investeringer i forbedring af eksisterende produkter samt udvikle nye produkter. Rud Pedersen forventer derfor en vækst i omsætningen og en fastholdelse af overskudsgraden.

Important events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the fiscal year which to a significant degree would have influence on the financial position of the company.

The company's expected development

In continuation of the development in 2015, Rud Pedersen A/S expects that 2016 will become a year during which the market will grow yet again, concurrently with the competitive situation increasing.

Rud Pedersen A/S will continue to develop its organisation, invest in the improvement of existing products and develop new products. Consequently, Rud Pedersen expects that the revenue will grow, maintaining the profit ratio.

Resultatopgørelse

Income statement

Note		2015 DKK	2014 DKK
	Bruttofortjeneste Gross profit	24.168.173	21.170.777
1	Personaleomkostninger Staff costs	-20.100.357	-17.301.369
	Resultat før af- og nedskrivninger Profit/loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	4.067.816	3.869.408
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs of property, plant and equipment	-254.898	-1.486
	Resultat af primær drift Operating profit/loss	3.812.918	3.867.922
	Andre finansielle indtægter Other financial income	24.142	0
	Andre finansielle omkostninger Other financial expenses	-288	-10.591
	Finansielle poster i alt Total net financials	23.854	-10.591
	Resultat før skat Profit/loss before tax	3.836.772	3.857.331
3	Skat af årets resultat Tax on profit/loss for the year	-1.080.639	-1.093.925
	Årets resultat Profit/loss for the year	2.756.133	2.763.406

Forslag til resultatdisponering

Proposed appropriation account

	Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	2.617.836	1.381.703
	Overført resultat Retained earnings	138.297	1.381.703
	I alt Total	2.756.133	2.763.406

AKTIVER		31.12.15	31.12.14
ASSETS		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	583.934	16.342
4	Materielle anlægsaktiver i alt Total property, plant and equipment	583.934	16.342
	Anlægsaktiver i alt Total non-current assets	583.934	16.342
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	9.209.170	5.993.046
	Igangværende arbejder for fremmed regning Contract work in progress	35.000	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	63.732	11.013
	Udskudt skatteaktiv Deferred tax asset	0	1.968
	Andre tilgodehavender Other receivables	15.457	12.234
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	247.382	311.328
	Tilgodehavender i alt Total receivables	9.570.741	6.329.589
	Likvide beholdninger Cash	2.255.468	2.734.558
	Omsætningsaktiver i alt Total current assets	11.826.209	9.064.147
	Aktiver i alt Total assets	12.410.143	9.080.489

PASSIVER EQUITY AND LIABILITIES		31.12.15 DKK	31.12.14 DKK
Note			
	Selskabskapital Share capital	1.000.000	500.000
	Overført resultat Retained earnings	0	1.381.703
	Forslag til udbytte for regnskabsåret Proposed dividend for the financial year	2.617.836	1.381.703
5	Egenkapital i alt Total equity	3.617.836	3.263.406
	Hensættelser til udskudt skat Provisions for deferred tax	26.830	0
	Hensatte forpligtelser i alt Total provisions	26.830	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder Prepayments received from customers	1.462.139	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	1.677.201	506.714
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables group enterprises	136.235	333.485
	Selskabsskat Income tax	145.721	53.187
	Anden gæld Other payables	5.344.181	4.923.697
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt Total short-term payables	8.765.477	5.817.083
	Gældsforpligtelser i alt Total payables	8.765.477	5.817.083
	Passiver i alt Total equity and liabilities	12.410.143	9.080.489
6	Sikkerhedsstillelser Security provided		
7	Kontraktlige forpligtelser Contractual obligations		
8	Nærtstående parter Related parties		

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

GENERAL

The annual report has been presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act for reporting class B enterprises.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the time at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

FOREIGN CURRENCY

The annual report is presented in Danish kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated using the exchange rate applicable at the transaction date. Exchange rate differences between the exchange rate applicable at the transaction date and the exchange rate at the date of payment are recognised in the income statement as a financial item. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated using the exchange rate applicable at the balance sheet date. The difference between the exchange rate applicable at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest annual report is recognised in the income statement under financial income or expenses.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

INCOME STATEMENT

Gross profit

Gross profit comprises revenue, costs relating to raw materials and consumables as well as other external costs.

Income from the sale of goods is recognised in the income statement if delivery has taken place and the risk has passed to the buyer before the end of the financial year. Revenue is determined at fair value exclusive of VAT and discounts.

Staff cost

Staff cost consist of wages, salaries and other cost related to staff.

Other external expenses

Other external expenses comprise distribution, selling, advertising and administration costs as well as costs of premises, bad debts and operating leases.

Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0

Nyanskaffelser af andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.800 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Depreciation

The depreciation of property, plant and equipment aim at systematic depreciation over the expected useful lives of the assets. The following useful lives and residual values are applied by the company:

	Useful life, year	Resi- dual value, per cent
Other plant, fixtures and fittings, tools and equipment	3	0

New acquisitions of other fixtures and fittings, tools and equipment with a cost of less than DKK 12,800 each are expensed in the income statement in the year of acquisition.

Net financials

Interest income and interest expenses, foreign currency translation adjustments as well as realised and unrealised capital gains and losses on securities are recognised under net financials.

Tax

The current and deferred taxes for the year are recognised in the income statement as taxes for the year with the portion attributable to the net profit or loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

BALANCE SHEET

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured in the balance sheet at the lower of cost less accumulated depreciation and recoverable amount.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Cost comprises the purchase price and any costs directly related to the purchase until the date when the asset is available for use.

Værdiforringelse af aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Impairment of assets

The carrying amount of non-current assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in depreciation/amortisation.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets. The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value, less write-downs for bad debts.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Write-downs for bad debts are determined on the basis of an assessment of the individual receivables.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Contract work in progress

Contract work in progress is measured at the selling price of the work performed less on-account invoicing made for each project in progress.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte på egenkapitalen under overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of the subsequent financial year.

Cash

Cash consist of bank deposits and cash at bank and in hand.

Equity

The proposed dividend for the financial year is recognised as a special item under equity.

Acquisition costs and consideration for treasury shares as well as dividend from such equity investments are recognised directly in equity under retained earnings.

Current and deferred taxes

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for taxes paid on account.

Deferred tax liabilities and deferred tax assets are computed on the basis of all temporary differences between the carrying amount and tax base of assets and liabilities.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Liabilities

Current liabilities are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value of the liability.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Prepayments received from customers

Prepayments received from customers comprise amounts received from customers prior to the time and date of delivery of the agreed product or completion of the agreed service.

	2015 DKK	2014 DKK
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger Wages	19.028.681	16.478.546
Andre omkostninger til social sikring Other social security expenses	160.574	129.745
Personalemkostninger i øvrigt Other staff costs	911.102	693.078
I alt Total	20.100.357	17.301.369
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees in the year	23	19

2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver
**Depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs of property,
 plant and equipment**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver Depreciation on property, plant and equipment	254.898	1.486
I alt Total	254.898	1.486

3. Skatter
Taxes

Årets aktuelle skat Tax on profit for the year	1.051.721	1.092.187
Årets udskudte skat Deferred tax of the year	28.798	1.738
Regulering af skat vedrørende tidligere år Adjustments of tax in respect of previous years	120	0
I alt Total	1.080.639	1.093.925

4. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Beløb i DKK Figures in DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other plant, fixtures and fittings, tools and equip- ment
Kostpris pr. 31.12.14 Cost as at 31.12.14	481.770
Tilgang i året Additions during the year	822.490
Kostpris pr. 31.12.15 Cost as at 31.12.15	1.304.260
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.14 Depreciation and impairment losses as at 31.12.14	465.428
Afskrivninger i året Depreciation during the year	254.898
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.15 Depreciation and impairment losses as at 31.12.15	720.326
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.15 Carrying amount as at 31.12.15	583.934

5. Egenkapital

Equity

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Forslag til udbytte for regnskabs- året Proposed dividend for the financial year
-------------------------------	----------------------------------	--	--

Egenkapitalopgørelse 01.01.15 - 31.12.15

Statement of changes in equity for the period 01.01.15 - 31.12.15

Saldo pr. 01.01.15 Balance as at 01.01.15	500.000	1.381.703	1.381.703
Kapitalforhøjelse Capital increase	500.000	-500.000	0
Betalt udbytte Dividend paid	0	0	-1.381.703
Køb af egne kapitalandele Purchase of treasury shares	0	-1.020.000	0
Forslag til resultatdisponering Proposed distribution of net profit	0	138.297	2.617.836
Saldo pr. 31.12.15 Balance as at 31.12.15	1.000.000	0	2.617.836

5. Egenkapital - fortsat -
Equity - continued -

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.
 There have been no changes in share capital during the four preceding financial years.

Selskabskapitalen består af:

The share capital consists of:

	Antal Quantity	Pålydende værdi Nominal value
Kapitalandele Shares	1.000	1.000

Egne kapitalandele består af:

Treasury shares consists of:

	Købs-/salgspris t.DKK Cost-/Salesprice '000	Antal Quantity	Pålydende værdi Nominal value	Procent af kapital Percent of capital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.15 Holding of treasury shares as at 01.01.15		0	0	0%
Årets tilgang Additions during the year	1.020.000	60	60.000	6%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.15 Holding of treasury shares as at 31.12.15		60	60.000	6%

6. Sikkerhedsstillelser
Security provided

Selskabet har givet bankgaranti for huslejede-
 positum DKK 687.000.

The company has provided a bank guarantee for
 rent deposit DKK 687.000.

31.12.15	31.12.14
DKK	DKK

7. Kontraktlige forpligtelser

Contractual obligations

Leje og leasingydelse:

Non-finance lease and lease payments:

Næste år	755.700	343.500
Next year		
2 - 5 år	68.700	0
2 - 5 years		
I alt	824.400	343.500
Total		

8. Nærtstående parter

Related parties

Grundlag for indflydelse
Basis of influence

Bestemmende indflydelse:

Controlling influence:

Rud Pedersen AB, 41319 Göteborg, Sverige	Majoritetsejer
Morten Rud Pedersen, 41319 Göteborg, Sverige	Bestyrelsesformand